
Ministerio 
ám Desarrollo 
Social

x

)$/ 230
B # ‘ *

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

Montevideo, 0 4 FEB 2022

VISTO: el artículo 247 de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre 2021;--------------

RESULTANDO: I) que por el mencionado artículo se crea en el Inciso 15, 

"Ministerio de Desarrollo Social", la Unidad Ejecutora 010, "Dirección Nacional 

de Gestión Territorial", y se crea el cargo de particular confianza "Director 

Nacional de Gestión Territorial", cuya retribución será equivalente a la de los 

Directores de Unidad Ejecutora, de acuerdo a lo previsto por el inciso primero

del artículo 16 de la Ley N° 18.996, de 7 de noviembre de 2012;---------------------

II) que en la misma norma jurídica se suprime el cargo de 

particular confianza de “Director Nacional de Gestión Territorial, de la Unidad 

Ejecutora 001, "Dirección General de Secretaría", creado por el artículo 13 de 

la Ley N° 17.866, de 21 de marzo de 2005, en la redacción dada por el artículo

300 de la Ley N° 19.149, de 24 de octubre de 2013;-------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder al dictado de un acto 

administrativo a efectos de designar al titular del referido cargo de particular

confianza;---------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto precedentemente, a lo dispuesto por la citada norma y 

a lo establecido por el inciso 4o del artículo 60 de la Constitución de la 

República, y el artículo 16 de la Ley N° 18.996, de 7 de noviembre de 2012;----

<Z<c=> 2  2. _ .A.O oqQ-\ <5$cz>



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1o) Desígnase a partir del 1o de enero de 2022, al Sr. Alejandro Sciarra, titular 

de la Cédula de Identidad N° 4.281.691-6, en el Inciso 15, “Ministerio de 

Desarrollo Social”, Unidad Ejecutora 010, “Dirección Nacional de Gestión 

Territorial”, en el cargo de particular confianza de “Director Nacional de Gestión

Territorial”.--------------------------------------------------------------------------------------------

2o) Comuniqúese, notifíquese, cumplido archívese.--------------------------------------


